
OBSAH 1/2021

з

io
13

14

19
22
24

26

28

30

32
34
36
38

40

44

46

48

ÚVODNÍK
Jak podpořit prístup malých a středních firem k úvěrům? {Jiří Jirásek)

FOKUS
2021 ve znamení bankovní identity (Martina Sobková)
BankiD z pohledu poskytovatelů služeb

ROZHOVOR
Martin Majdloch: Řízení rizik prošlo v bankách během roku 2020 
rychlým vývojem (Tomáš Houdek)

REGULACE
Přehled regulatorních změn za poslední čtvrtletí roku 2020 (Vladimír Macálka) 
Evropská regulace bankovnictví jede dál
Návrh nových povinností pro emitenty a distributory dluhopisu nabízených 
v rámci podíimitní veřejné nabídky (Aleš Králík)

TECHNOLOGIE
Elektronický podpis pod drobnohledem aneb jaký a kdy zvolit 
(Jiří Motejlek, Pavel Hejl)
První zkušenosti s we.trade jsou pozitivní. Co bude dál? (Martina Sobková)

BANKY A FINANCE
Branch Transformation 2020 aneb na co myslet při designování nové pobočky 
(Martina Sobková)
Firemní karty: Ačkoli statistiky mluví negativně, banky vidí situaci jinak 
Odklady splátek a jejich záznam v úvěrových registrech (Jiří Rajl)
Není voják jako voják aneb finanční poradenství vs. plán (Martina Sobková) 
Jak úspěšně řídit výkon externí distribuce? (Jiří Šindelář)

ROZHOVOR
Tal Sharon: Nejdůležitějším faktorem úspěchu je relevantní obsah 
(Martina Sobková)
Dominika Ehrenbergerová: Doufáme, že naše studie může být použita při 
budoucích měnověpolitických rozhodováních (Tomáš Houdek)

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ
NBS: Peniaze z fondu obnovy musia ísť do inovácií a kvality

HISTORIE
Investovat jako kníže (Pavel Juřík)

50
RETROBANKOVNICTVI
Devizové úvěry SZ a devizový plán (Jiří Zimola)


